
COMUNE DI VILLAVERLA
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  126/2018  del  13/12/2018

Class. 4.1
Fasc. N.4/2017

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2018: AGGIORNAMENTO N. 1

L'anno duemiladiciotto, addì tredici del mese di dicembre, alle ore 19:00 presso la sede
Municipale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Ruggero Gonzo e con
la partecipazione del  Segretario Comunale Gaetano Emanuele.

Sono presenti i signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente

GONZO RUGGERO Sindaco X

GRESELIN MARIA CRISTINA Assessore X

SPILLER ILARIA Assessore X

COSTALUNGA ANDREA Assessore X

DE PERON ENRICO Assessore X

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare l'argomento in oggetto.



Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2018: AGGIORNAMENTO N. 1

LA  GIUNTA  COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di G.C. n. 8 del 30 gennaio 2018 con la quale è
stato approvato il “Piano della Performance 2018” comprendente gli obiettivi strategici e gli
obiettivi gestionali individuali per l'anno 2018 con l'indicazione, per ogni obiettivo, dei risultati
attesi;

PRESO ATTO che tra gli obiettivi gestionali assegnati al Responsabile del Settore Tecnico nonché
agli altri Responsabili di settore, vi è il seguente: “Obbligo di procedere almeno due mesi prima
della scadenza del contratto all'indizione di una nuova procedura di gara. Ricorso alla proroga solo
in casi eccezionali. L'obbligo decorre dalla data di approvazione del Piano della Performance
2018”;

VISTA la relazione prot. 0012315 del 29.11.2018, agli atti, con la quale il Responsabile del Settore
Tecnico evidenzia che alla luce degli sviluppi verificatisi per cause non imputabili al Responsabile
medesimo si rende complesso e non conseguibile il raggiungimento del risultato prescritto e che,
pertanto, l'obiettivo in parola può essere modificato come di seguito: “Obbligo di procedere
almeno due mesi prima della scadenza del contratto all'indizione di una nuova procedura di gara
per affidamenti oltre le soglie dell’articolo 36, comma 2, lettera a) e b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
ed almeno un mese prima per le procedure di importo a base di gara inferiore. Ricorso alla
proroga solo in casi eccezionali. L'obbligo decorre dalla data di approvazione del Piano della
Performance 2018 ”;

RITENUTO, pertanto, opportuno aggiornare il Piano della Performance 2018 limitatamente al
punto sopra descritto;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

CON votazione unanime resa nei modi di legge;

DELIBERA

1. di modificare il “Piano della Performance 2018” approvato con delibera di G.C. n. 8 del
30.01.2018, per le motivazioni in premessa indicate, nel modo seguente: 

◦ nella scheda degli obiettivi assegnati a tutti i Responsabili di settore l'obiettivo

denominato “Obbligo di procedere almeno due mesi prima della scadenza del
contratto all'indizione di una nuova procedura di gara per affidamenti oltre le soglie
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) e b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed almeno un
mese prima per le procedure di importo a base di gara inferiore. Ricorso alla
proroga solo in casi eccezionali. L'obbligo decorre dalla data di approvazione del
Piano della Performance 2018 ”;

2. di procedere alla pubblicazione sul sito web comunale, sezione Amministrazione
Trasparente, dei dati connessi al presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013
n.33;

3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti. 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 126 del 13/12/2018 Pag. 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

 
IL SINDACO

Ruggero Gonzo

(Documento firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Gaetano Emanuele

(Documento firmato digitalmente)

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 126 del 13/12/2018 Pag. 3 di 3


